
VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

 
 
 

Výzva k podání nabídek 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zadavatel:  Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Sídlo:    Líšeňská 2657/33a, 636 00  Brno - Líšeň 

 
 
 

Vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku  
 

s názvem 
 
 

VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  
 
 

Projekt bude spolufinancován z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 
Ministerstva životního prostředí a Dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných 

organizací. 

https://www.opzp.cz/
http://www.mzp.cz/


VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 
 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (dále jen „CDV“) 
sídlo: Líšeňská 33a, 636 00 Brno  

zastoupené: ředitelem Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D. 

kontaktní osoby: Mgr. Ing. Petr Polanský, tel. 541 641 725 

 mail: petr.polansky@cdv.cz 

 Ing. Miroslav Zálešák, tel. 541 641 111 

 mail: miroslav.zalesak@cdv.cz  

 Mgr. Tomáš Habán, tel.: 608 800 009, 541 641 759 

 mail: tomas.haban@cdv.cz 

IČO:  44994575  

DIČ:  CZ44994575  

 
Popis předmětu zakázky: 
 
Zadavatel má zájem vybudovat na své budově dílo spočívající ve zhotovení, dodávce a 
montáži pokročilé fotovoltaické elektrárny dle přiložené projektové dokumentace a 
provedené s odbornou péčí, dále jen „Pokročilá FVE“, která bude umístěna na budově 
objednatele. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že předmět této veřejné zakázky bude 
spolufinancován z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020, Ministerstva 
životního prostředí a Dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizací. 
 
Technické parametry Pokročilé FVE jsou podrobně specifikovány dále a v Technické 
specifikaci – specifikace zadávací dokumentace, jejíž nedílnou součástí je projektová 
dokumentace k FVE. 
 
Podmínky výběrového řízení: 
 
Veškeré podmínky výběrového řízení jsou obsaženy v této výzvě a v technické specifikaci. 
 
Kompletní dokumentaci k výběrovému řízení lze v elektronické podobě získat na profilu 
zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5e88782d-168d-48e0-b908-
d1b43e446f20/zakazka/P21V00000002 
 
 
Doba a místo realizace zakázky: 
 
Termín a místo plnění jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této 
výzvy  
 
Místem plnění je objekt určený v projektové dokumentaci v sídle zadavatele a termínem pro 
nejzazší splnění je 31. 7. 2021. 
 
Doba zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněna řádným ukončením výběrového řízení a 
podepsáním příslušné smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín 
zahájení i ukončení plnění veřejné zakázky, či jednotlivých dílčích objednávek – viz ujednání 
smlouvy. Současně si Zadavatel vyhrazuje právo i v případě uzavření smlouvy dodávku 
nečerpat.  
 
Druh veřejné zakázky: 
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky mimo režim ZVZ. 
 

mailto:petr.polansky@cdv.cz
mailto:miroslav.zalesak@cdv.cz
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5e88782d-168d-48e0-b908-d1b43e446f20/zakazka/P21V00000002
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5e88782d-168d-48e0-b908-d1b43e446f20/zakazka/P21V00000002


VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

Lhůta pro podání nabídek 
 
Nabídky lze podávat do 22. 4. 2021 do 11:00 hod. 
Nabídku, která byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 
Zadavatel si takovou nabídku ponechá neotevřenou a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke 

komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s 

běžným výkonem pro kancelářské využití, připojením k síti Internet a nainstalovaným 

internetovým prohlížečem (např. Microsoft Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome 

apod.). 

Pokud účastník podá více nabídek, a to samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 

nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

účastníkem vyloučí. Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 

scanem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání 

osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 

nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 

veškerých příloh!). 

Jednotlivý soubor, který je součástí nabídky v elektronické podobě, nesmí přesáhnout 

velikost 100 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 

souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci budou 

účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, 

který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost 

předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

 
Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná běžet v den zveřejnění oznámení na profilu 
zadavatele a končí 22. 4. 2021 do 11:00 hod. 
 
 
Místo pro podání nabídek 
 
Nabídky mohou být podávány pouze elektronicky na profilu zadavatele. 



VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

 
Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek bude zahájeno dne 22. 4. 2021 po 11:01 hod. a to elektronicky na profilu 
zadavatele. Hodnocení nabídek provede tříčlenná komise určená zadavatelem.  
 
Hodnotící kritéria a jejich váhy 
 
Uchazečem podaná nabídka musí splňovat veškeré podmínky zadané Zadavatelem, 
především pak:  

• celkový objem prací subdodavatelů může být nejvýše 20 % celkové ceny díla, 
• záruka na panely FVE a technologie musí být minimálně 5 let 
• výkon panelů musí dle garance výrobce dosahovat po 25 letech provozu alespoň 

80 % kapacity výkonu uváděného při zprovoznění, tato skutečnost bude podléhat 
záruce. 

• čestné prohlášení splňující základní způsobilost Poskytovatele ve smyslu ustanovení 
§ 74 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

Požadavky na odbornost poskytovatele: 
• Živnostenské oprávnění: Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
• Odborná způsobilost nebo disponování osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 
jinými právními předpisy vyžadována: 
a) Oprávnění Technické inspekce ČR k činnosti: Montáž, opravy, revize a 
zkoušky elektrických zařízení. 
b) Osvědčení o získání profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů 
dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění. 
  

• Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona (Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v den podání nabídky, ne starší 90 dnů. 

 
• V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. d) zákona požaduje zadavatel prokázání 

kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písm. b) zákona: 
 

• 1. Klíčový odborník - Vedoucí týmu musí splňovat min. tyto podmínky: 
• SŠ elektro směru – doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání předložit v kopii, 
• osvědčení o získání profesní kvalifikace - Elektomontér fotovoltaických systémů (26-

014-H) 
• minimálně 10 let praxe v oboru 
• Certifikát – školení BOZP Třída 1 (střechy a konstrukce) 
• Osvědčení – školení odpovídající systémy hydroizolace Z TPO fólií Mapeplan T 
• Osvědčení – školení DEK šikmé střechy – skladby, vrstvy, detaily 

 
• Dodavatel připojí profesní životopis, který musí být zpracován minimálně v níže 

uvedené struktuře a vlastnoručně podepsán vedoucím týmu: 
a) jméno a příjmení, 
b) dosažené vzdělání, 
c) aktuálně zastávaná funkce (pracovní zařazení u dodavatele nebo 
poddodavatele), 
d) délka odborné praxe, 
e) nejdůležitější referenční zakázky se stručným popisem stavby a 
rozpočtových nákladů stavby a u každé stavby jméno a telefon na zástupce 
objednatele stavby, který s vedoucím týmu spolupracoval. 

• Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace: 



VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

• Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona.  

• Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

• Minimální účinnost (vztažena k celkové ploše fotovoltaického modulu) při 
standardních testovacích podmínkách (STC2) je 14 % pro panely a moduly 
složené z mono- a polykrystalických článků; o 10 % pro panely a moduly složené 
z tenkovrstvých amorfních článků. Dodávaná technologie bude opatřena kódem 
SVT (Seznamu výrobků a technologií podporovaných v dotačních programech 
Státního fondu životního prostředí ČR). 
 

Nabídková cena 
Uchazečem nabídnutá cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním veřejné 
zakázky, včetně dopravy apod. a 5 let servisního zabezpečení dle požadavků na záruční, 
provozní a servisní zajištění. Návrh servisní smlouvy žadatel předloží jako povinnou přílohu 
nabídky. 
      
Zvítězí nabídka toho uchazeče, který nabídne nejnižší nabídkovou cenu v poptávané činnosti 
– viz rámcová smlouva a krycí list.  
 
V případě, že dva nebo více uchazečů splní všechna kritéria a zároveň dosáhnou stejné 
nabídkové ceny, zvítězí ta nabídka, která byla zadavateli doručena dříve. S vítězem 
zadavatel uzavře smlouvu, která bude obsahovat obchodní a platební podmínky a další 
náležitosti obsažené v této výzvě.  
 
Uveřejňování informací 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, dodatečné 
informace k výběrovému řízení a rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na profilu 
zadavatele. Okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se uvedené dokumenty považují za 
doručené všem uchazečům. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky (v Kč, bez DPH): 
 
Předpokládaná hodnota zakázky je 1.400.000,- Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná cena za výše uvedený předmět plnění nebude dále zvyšována a obsahuje 
veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému plnění veřejné zakázky, a to i ty, které 
mohl na základě svých odborných znalostí uchazeč předpokládat.  
 
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná a překročení 
předpokládané ceny v nabídce bude mít za následek vyřazení uchazeče z hodnocení 
řádně doručených nabídek.  
 
Jazyk nabídky: 
 
Nabídka bude podána v českém jazyce. 
 
Způsob zpracování nabídkové ceny: 
   
Uchazeč zpracuje soutěžní nabídkovou cenu v tomto členění: 

- nabídková cena dle krycího listu v Kč bez daně z přidané hodnoty, 
- samostatně příslušná sazba DPH, 
- nabídková cena v Kč včetně DPH. 



VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

Takto zpracovaná nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky, jenž tvoří přílohu 
č. 2 k této výzvě. 
 
Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou textu 
smlouvy. Text návrhu smlouvy je součástí podmínek výběrového řízení (příloha č. 3). 
Uchazeč vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění, aniž by změnil či 
jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Doplněný a oprávněnou osobou podepsaný návrh 
smlouvy bude tvořit součást nabídky uchazeče. Nabídka, která bude obsahovat 
nepodepsanou smlouvu, bude vyřazena, a uchazeč z výběrového řízení vyloučen pro 
nesplnění podmínek výběrového řízení.  

 
Podmínky pro překročení nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazby DPH. 

 
!!! Návrh smlouvy podepsaný oprávněným zástupcem uchazeče, bude uchazečem 
předložen v rámci podané nabídky!!! 
 
Postup při zpracovávání nabídky  
 
Uchazeči předloží nabídku v elektronické formě. Nabídka bude obsahovat:  

• krycí list nabídky (příloha č. 2), 

• vyplněný položkový rozpočet (příloha č. 4) 

• požadované dokumenty, 

• katalog výrobků s parametry garantovanými výrobcem, 

• návrh smlouvy podepsaný k tomu oprávněnou osobou uchazeče (příloha č. 3). 
   
Dodatečné informace k výběrovému řízení 
 
Účastníci mohou požádat o vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele nebo 
formou e-mailu zaslaného současně na adresy tomas.haban@cdv.cz, 
miroslav.zalesak@cdv.cz a petr.polansky@cdv.cz a to nejpozději do 18. 4. 2021. 
Dodatečné informace k zadávací dokumentaci budou zveřejněny na profilu zadavatele. 
 
Tato veřejná zakázka malého rozsahu není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to v souladu s ustanovením § 31 zmíněného zákona. 
 
 
Zrušení výběrového řízení 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit až do okamžiku uzavření smlouvy 
s vítězným uchazečem, a to i bez udání důvodu.  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Slepý položkový rozpočet 
 
 
Za zadavatele: 
 
V Brně dne 29. 3. 2021 
 



VR 03-21: Dodávka a instalace FVE pro CDV  

 

 

 
 
 ……………….....……………………..... 
 Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
 Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 


